6
72
0
61
3
54
7-
00

B Обеспечьте доступ к прибору только тех лиц, которые умеют
правильно им пользоваться.
1.2 Расшифровка символов
Сигнальные слова характеризуют степень опасности,
возникающей при несоблюдении предписанных мер,
направленных на предотвращение ущерба.
• Внимание означает возможность нанесения небольшого
имущественного ущерба.
• Осторожно означает возможность легких травм или
значительного материального ущерба.
• Опасно сигнализирует о возможности нанесения
серьезного ущерба здоровью, вплоть до травм со
смертельным исходом.
Указания содержат важную информацию, относящуюся к тем
случаям, когда отсутствует угроза здоровью людей или
опасность повреждения оборудования.
Приводимые в тексте указания по технике
безопасности отмечаются предупредительным
символом и выделяются серым фоном.
Указания  в тексте отмечаются показанным
рядом символом. Кроме того, они
ограничиваются горизонтальными линиями над
текстом указания и под ним.
30 | Сведения о принадлежности
6 720 619 912 (2009/09)
2 Сведения о принадлежности
• C помощью FR 10 регулируется температура в отопительном
контуре.
• В установках с отопительным контуром при использовании
временной программы таймера возможно автоматическое
переключение между актуальным режимом  /  /  и
блокировкой  отопительного режима.
• FR 10 можно подключить к установкам с регулятором
комнатной температуры FR 100/FR 110 увеличения системы
макс. до 10 отопительных контуров (в Германии запрещено).
Более подробную информацию см. в документации FR 100/
FR 110.
• Регулятор подготовлен к настенному монтажу.
2.1 Комплект поставки
 Рис. 2 на стр. 151:
1 Верхняя часть регулятора и цоколь для настенного
монтажа
2 Инструкция по монтажу и эксплуатации
FR 10 можно подключить только к отопительному
прибору с Heatronic 3 и с подключением BUS-шины.
Сведения о принадлежности | 31
6 720 619 912 (2009/09)
2.2 Технические данные
2.3 Дополнительные комплектующие
См. также прайс-лист!
• MT 10: Аналоговый 1-канальный таймер.
• DT 10: Цифровой 1-канальный таймер.
• IPM 1: Модуль управления отопительного контура со
смесителем и без смесителя.
2.4 Чистка
B При необходимости протирать корпус регулятора влажной
тканью. Не использовать при этом едкие и aгрессивные
чистящие средства.
2.5 Пример установки
Примеры установок с несколькими отопительными контурами
содержатся в документации к регулятору комнатной
температуры FR 100/FR 110.
Размеры Рис. 3, стр. 151
Номинальное напряжение 10 ... 24 В пост. тока
Номинальный ток ≤  3,5 mA
Выход регулятора 2-проводная шина
Диапазон регулирования 5 ... 30 °C с шагом 0,5 K
доп. температура окружающей
среды
0 ... +50 °C
Класс защиты III
Степень защиты IP20